
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 декабря 2020 г. № 12/1605

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл»  от  14  октября  2020  года  № 10/1197

«Об утверждении муниципальной программы
 городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит
опубликованию (обнародованию).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                         В.А. Бабина
                                     



УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
  от 29 декабря 2020г. № 12/1605

(приложение)

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года  №  10/1197  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие культуры»:

в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы 

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021-
2025 годах составит  213 269 050,52 рублей, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл»   (далее  –   МО  ГО   «Вуктыл»)   107  966  540,52
рублей; 
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми (далее
— РБ РК) – 85 777 336,40   рублей; 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее
ФБ РФ) –  19 495 173,60  рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год – 91 534 865,88 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 026 846,88  рублей; 
за счет средств РБ РК – 34 012 845,40 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 19 495 173,60 рублей;
         2022 год – 60 738 114,32  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 34 949 355,32 рублей; 
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 60 966 070,32 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 34 990 338,32  рублей, 
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00  рублей;
          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей; 
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей; 
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

»;



    2) в таблице № 2:
  а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025
годах составит  181 476 132,52  рублей,  в том числе:
за счет  средств бюджета МО ГО  «Вуктыл»  -  104 053 870,52
рублей, 
за счет средств РБ РК –  77 422 262,00  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 60 241 947,88  рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  34  584  176,88
рублей, 
за счет средств РБ РК – 25 657 771,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2022 год – 60 503 114,32 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  34  714  355,32
рублей, 
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 60 731 070,32  рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  34  755  338,32
рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00  рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00   рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
              б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей
редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в  2021-2025
годах  составит –  85 000,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  85 000,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год –  15 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  15 000,00 рублей,
за счет средств РБ РК –  0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год –  35 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  35 000,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;



         2023 год –  35 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  35 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет
средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
                в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей
редакции:
«

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2021-2025
годах составит 31 677 918,00  рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО    «Вуктыл»  -  3  827  670,00
рублей, 
за счет средств РБ РК — 8 355 074,40 рублей, 
за счет средств ФБ РФ –  19 495 173,60 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год –  31 277 918,00 рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО    «Вуктыл»  -  3  427  670,00
рублей, 
за счет средств РБ РК —  8 355 074,40 рублей, 
за счет средств ФБ РК –  19 495 173,60 рублей;
           2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 200 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» -200 000,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ –  0,00 рублей;
           2024 год –  0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» -  0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.
            2025 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

»;
          



              3)  таблицу № 5 изложить  в  следующей редакции:
«Таблица  № 5

Информация 
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми

№
 п/п

Наименование
основного мероприятия

муниципальной
программы

Наименование субсидии и
(или) иного

межбюджетного
трансферта

Результат
использования

субсидии

Показатель результата использования субсидии и (или)иных межбюджетных трансфертов

Наименование
показателя ед.

изм.

Плановое значение по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Основное  мероприятие
1.1. 
Выполнение
учреждениями  культуры
муниципальных заданий

Субсидия  на  обеспечение
роста уровня оплаты труда
работников
государственных   и
муниципальных
учреждений  культуры  и
искусства  Республики
Коми

процент 59 251 352,32 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00

2. Основное   мероприятие
4.1.
Комплектование
документных  и
книжных фондов

Субсидия  на
комплектование   книжных
фондов  муниципальных
общедоступных  библиотек
и  государственных
центральных  библиотек
субъектов  Российской
Федерации  —
комплектование  книжных
фондов библиотек МО ГО
«Вуктыл»

процент 89 680,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное   мероприятие
4.2.
Внедрение
информационных
технологий

Субсидия на подключение
к  сети  «Интернет»
общедоступных  библиотек
МО ГО «Вуктыл»

процент 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

4. Основное   мероприятие
5.2.
Укрепление  учебной,
материально-

Субсидия  на  укрепление
метериально-технической
базы  учреждений  сферы
культуры

процент 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

5



технической  базы
учреждений культуры

5. Основное   мероприятие
8.1.
Реализация  социально-
значимых   проектов  в
рамках   «Народный
бюджет»  в  сфере
культуры

Субсидия  на  реализацию
народных проектов в сфере
культуры

процент 155 755,56 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное   мероприятие
1.2.

Субсидия  на  поддержку
отрасли культуры

процент 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
             4)  таблицу № 6 изложить  в  следующей редакции:

«Таблица  № 6

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»
за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы,

ВЦП, основного  мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы, руб.
Всего

( нарастающим
итогом с начала

реализации
муниципальной

программы)

 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие культуры» Всего 213 269 050,52 91 534 865,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель  -
ОКиНП

213 239 050,52 91 534 865,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  системы  культуры
и  дополнительного
образования сферы культуры»

Всего 181 476 132,52 60 241 947,88 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00
ОКиНП 181 476 132,52 60 241 947,88 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение  учреждениями
культуры  муниципальных
заданий

ОКиНП 178 811 536,96 59 251 352,32 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Субсидия  на  погашение
кредиторской   задолженности

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

6



прошлых лет
5. Основное

мероприятие 2.1.
Организация  и  проведение
мероприятий,  посвящённых
профессиональным,
календарным,  традиционным,
обрядовым,  религиозным
праздникам, юбилейным датам и
так далее

ОКиНП 855 160,00 255 160,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 2.2.

Проведение  и  участие  в
районных  республиканских,
межрегиональных,
всероссийских  конкурсах
исполнительского  мастерства,
художественной
самодеятельности,  конкурсах  и
выставках  художников,
семинаров,  конференций,
круглых столов и так далее

ОКиНП 650 000,00 350 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

7. Основное
мероприятие 3.1.

Поддержка  творческих
коллективов МО ГО «Вуктыл»

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 3.2.

Обучение  специалистов
культуры  и  искусства  по
контрактной  форме  подготовки
в  ВУЗах  и  СУЗах,  повышение
профессионального мастерства и
квалификации  работников
культуры и искусства

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 4.1.

Комплектование документных и
книжных фондов

ОКиНП 180 680,00 89 680,00 91 000,00  0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприятие 4.2.

Внедрение  информационных
технологий

ОКиНП 40 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

11. Основное
мероприятие 5.1.

Приобретение  современного
светового,  звукового
оборудования,  специального
оборудования,  музыкальных
инструментов

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 5.2.

Укрепление  учебной,
материально-технической  базы
учреждений культуры

ОКиНП 300 000,00  0,00  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 5.3.

Приобретение костюмов и обуви
для  коллективов
художественной

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

7



самодеятельности
14. Основное

мероприятие 6.1.
Обеспечение функционирования
кинозала

ОКиНП 50 000,00  0,00 50 000,00  0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие 6.2.

Проведение  мониторинга  по
определению  посещаемости
кинозала

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 7.1.

Предоставление льгот по оплате
ЖКУ  специалистам
дополнительного образования  в
сфере  культуры,  работающим и
проживающим  в  сельских
населённых пунктах

ОКиНП 433 000,00 140 000,00 146 500,00 146 500,00 0,00 0,00

18. Основное
мероприятие 7.2

Ведение  мониторинга
работающих  и  проживающих  в
сельских  населенных  пунктах
специалистов  дополнительного
образования в сфере культуры 

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное
мероприятие 8.1.

Реализация   социально-
значимых   проектов  в  рамках
«Народный  бюджет»  в  сфере
культуры

ОКиНП 155 755,56 155 755,56  0,00  0,00 0,00 0,00

20. Основное
мероприятие 8.2.

Участие в проведении собраний
граждан  по  определению
социально- значимых  проектов
в рамках  «Народный бюджет» в
сфере культуры

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Подпрограмма 2 «Реализация  национальной
политики,  развитие  местного
народного творчества»

Всего 85 000,00 15 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00
ОКиНП 85 000,00 15 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприятие 1.1.

Организация  и  проведение
мероприятий,  направленных  на
сохранение   и  развитие
этнокультурного  многообразия
народов,  проживающих  на
территории МО ГО «Вуктыл»

ОКиНП 40 000,00  0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

23. Основное
мероприятие 1.2.

Организация и проведение  Дней
национальных культур

ОКиНП 45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие 2.1.

Реализация проектов  в области
этнокультурного  развития
народов

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

25. Основное
мероприятие 2.2.

Организация  выставок-ярмарок
народных  художественных

ОКиНП  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

8



промыслов

26. Подпрограмма 3 «Строительство  и  ремонт,
капитальный  ремонт  и
реконструкция  зданий  и
помещений  учреждений
культуры»

Всего 31 677 918,00 31 277 918,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

ОКиНП 31 677 918,00 31 277 918,00 200 000,00 200,000,00 0,00 0,00

27. Основное
мероприятие

 1.1.

Выполнение  работ  по  ремонту,
капитальному  ремонту,
изготовления  проектно-сметной
документации,  реконструкции
зданий  и  помещений  и  иных
объектов учреждений культуры

ОКиНП 733 198,00 333 198,00 200 000,00 200,000,00 0,00 0,00

28. Основное
мероприятие

 1.2.

Капитальный  ремонт  МБУДО
«ДХШ» в рамках национального
проекта «Культура»

ОКиНП 30 944 720,00 30 944 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

            5)  таблицу № 7 изложить  в  следующей редакции:
«Таблица  № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная  (справочная) оценка расходов  бюджета муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

(с учетом средств межбюджетных трансферов)
№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной

программы, ВЦП,
основного

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с
начала

реализации
муниципально
й программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 213 269 050,52 91 534 865,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

213 239 050,52 91 534 865,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00

Местного бюджета 107 966 540,52 38 026 846,88 34 949 355,32 34 990 338,32 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 495 173,60 19 495 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00

9



Республиканского 
бюджета Республики Коми

85 777 336,40 34 012 845,40 25 788 759,00  25 975 732,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1 

«Развитие  системы
культуры  и
дополнительного
образования  сферы
культуры»

Всего в том числе: 181 476 132,52 60 241 947,88 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

181 476 132,52 60 241 947,88 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

Местного бюджета 104 053 870,52 34 584 176,88 34 714 355,32 34 755 338,32 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

77 422 262,00 25 657 771,00 25 788 759,00 25 975 732,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение
учреждениями
культуры
муниципальных
заданий

Всего в том числе: 178 811 536,96 59 251 352,32 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

178 811 536,96 59 251 352,32 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00

Местного бюджета 101 867 114,96 33 778 421,32 33 953 355,32 34 135 338,32 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

76 944 422,00 25 472 931,00 25 642 259,00 25 829 232,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Субсидия  на
погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Всего в том числе:  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10



5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация  и
проведение
мероприятий,
посвящённых
профессиональным,
календарным,
традиционным,
обрядовым,
религиозным
праздникам,
юбилейным  датам  и
так далее

Всего в том числе: 855 160,00 255 160,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

855 160,00 255 160,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 855 160,00 255 160,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 2.2.

Проведение и участие
в  районных,
республиканских,
межрегиональных,
всероссийских
конкурсах
исполнительского
мастерства,
художественной
самодеятельности,
конкурсах  и
выставках
художников,
семинаров,
конференций,
круглых  столов и так
далее

Всего в том числе: 650 000,00 350 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

650 000,00 350 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 650 000,00 350 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное
мероприятие 3.1.

Поддержка
творческих
коллективов  МОГО
«Вуктыл»

Всего в том числе:  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное Обучение Всего в том числе:  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

11



мероприятие 3.2. специалистов
культуры  и искусства
по контрактной форме
подготовки в ВУЗах и
СУЗах,  повышение
профессионального
мастерства  и
квалификации
работников  культуры
и искусства

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 4.1.

Комплектование
документных  и
книжных фондов

Всего в том числе: 180 680,00 89 680,00 91 000,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

180 680,00 89 680,00 91 000,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 135 840,00 44 840,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

44 840,00 44 840,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприятие 4.2.

Внедрение
информационных
технологий

Всего в том числе: 40 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

40 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 40 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное
мероприятие 5.1.

Приобретение
современного
светового,  звукового
оборудования,
специального
оборудования,
музыкальных

Всего в том числе:  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12



инструментов Российской Федерации
Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 5.2.

Укрепление  учебной,
материально-
технической  базы
учреждений культуры

Всего в том числе: 300 000,00  0,00  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

300 000,00  0,00  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 300 000,00  0,00  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 5.3.

Приобретение
костюмов и обуви для
коллективов
художественной
самодеятельности

Всего в том числе:  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие 6.1.

Обеспечение
функционирования
кинозала

Всего в том числе: 50 000,00  0,00 50 000,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

50 000,00  0,00 50 000,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 50 000,00  0,00 50 000,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13



15. Основное
мероприятие 6.2.

Проведение
мониторинга  по
определению
посещаемости
кинозала

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие 7.1.

Предоставление  льгот
по  оплате  ЖКУ
специалистам
учреждений культуры
и  дополнительного
образования  детей
сферы  культуры,
работающим  и
проживающим  в
сельских  населённых
пунктах

Всего в том числе: 433 000,00 140 000,00 146 500,00 146 500,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

433 000,00 140 000,00 146 500,00 146 500,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

433 000,00 140 000,00 146 500,00  146 500,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 7.2

Ведение  мониторинга
работающих  и
проживающих  в
сельских  населенных
пунктах
специалистов
дополнительного
образования  в  сфере
культуры 

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное
мероприятие 8.1.

Реализация
социально-значимых
проектов  в  рамках
«Народный  бюджет»

Всего в том числе: 155 755,56 155 755,56  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 

155 755,56 155 755,56  0,00  0,00 0,00 0,00

14



в сфере культуры за счет средств:
Местного бюджета 155 755,56 155 755,56  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное
мероприятие 8.2.

Участие в проведении
собраний  граждан  по
определению
социально - значимых
проектов  в  рамках
«Народный  бюджет»
в сфере культуры

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Подпрограмма
2

«Реализация
национальной
политики,  развитие
местного  народного
творчества»

Всего в том числе: 85 000,00 15 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

85 000,00 15 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 85 000,00 15 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное
мероприятие 1.1.

Организация   и
проведение
мероприятий,
направленных  на
сохранение и развитие
этнокультурного
многообразия
народов,
проживающих  на

Всего в том числе: 40 000,00  0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

40 000,00  0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 40 000,00  0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15



территории  МО  ГО
«Вуктыл»     

бюджета Республики Коми
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприятие 1.2.

Организация  и
проведение  Дней
национальных
культур

Всего в том числе: 45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное
мероприятие 2.1.

Реализация  проектов
в  области
этнокультурного
развития народов

Всего в том числе:  0,00   0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00   0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета   0,00   0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие 2.2.

Организация
выставок-  ярмарок
народных
художественных
промыслов

Всего в том числе:  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета  0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Подпрограмма
3

«Строительство  и
ремонт,
капитальный

Всего в том числе: 31 677 918,00 31 277 918,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 

31 677 918,00 31 277 918,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

16



ремонт  и
реконструкция
зданий и помещений
учреждений
культуры»

округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

Местного бюджета 3 827 670,00 3 427 670,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 495 173,60 19 495 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

8 355 074,40 8 355 074,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение работ  по
ремонту,
капитальному
ремонту,
изготовления
проектно-сметной
документации,
реконструкции зданий
и  помещений  и  иных
объектов  учреждений
культуры

Всего в том числе: 733 198,00 333 198,00 200 000,00 200,000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

733 198,00 333 198,00 200 000,00 200,000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 733 198,00 333 198,00 200 000,00 200,000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Основное
мероприятие 1.2.

Капитальный  ремонт
МБУДО  «ДХШ»  в
рамках национального
проекта «Культура»

Всего в том числе: 30 944 720,00 30 944 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования   городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

30 944 720,00 30 944 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 3 094 472,00 3 094 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

19 495 173,60 19 495 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики Коми

8 355 074,40 8 355 074,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

17


